ПРАВЛЕНИЕ ПЕНСИОННОГО ФОНДА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

[image: image2.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.202

МОСКВА
№   769
О внесении изменений в постановление Правления Пенсионного фонда Российской Федерации от  25 декабря 2019 г. № 730п

В соответствии с пунктом 2 статьи 8 и пунктом 24 статьи 11                  Федерального закона от 1 апреля 1996 г. № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» (Собрание законодательства Российской Федерации,                          1996, № 14, ст. 1401; 2020, № 30, ст. 4763), частью 10 статьи 2 Федерального закона от 16 декабря 2019 г. № 439-ФЗ «О внесении изменений в               Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде» (2019, № 51, ст. 7491)           Правление Пенсионного фонда Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в  постановление Правления Пенсионного фонда Российской Федерации от 25 декабря 2019 г. № 730п «Об утверждении                формы и формата сведений о трудовой деятельности зарегистрированного            лица, а также порядка заполнения форм указанных сведений»              (зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации 23 января 2020 г., регистрационный № 57251) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                      на Первого заместителя Председателя Правления Пенсионного                              фонда Российской Федерации Петрову Н.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

Председатель

                                                                  М. Топилин
(08) Морозова Екатерина Александровна, (495) 987-80-41, 0821

Учетный номер: 202507 от 04.09.2020

	Приложение

к постановлению Правления ПФР

от

№

Изменения, вносимые в постановление Правления Пенсионного фонда Российской Федерации от  25 декабря 2019 г. № 730п

1. Форму «Сведения о трудовой деятельности зарегистрированного лица   (СЗВ-ТД)» (приложение 1) изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим Изменениям.

2. В Порядок заполнения формы «Сведения о трудовой деятельности зарегистрированного лица (СЗВ-ТД)» (приложение 2) внести следующие изменения:

2.1. Дополнить пунктом 2.2 следующего содержания:

«2.2. Заполнение сведений о работодателе, правопреемником которого является страхователь.

Раздел заполняется правопреемником страхователя о работодателе, который в настоящее время снят с учета в качестве страхователя в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 15 декабря 2001 г.              № 167-ФЗ «Об обязательном пенсионном страховании в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, № 51, ст. 4832; 2016, № 27, ст. 4183), при необходимости представить (скорректировать) сведения о трудовой деятельности по зарегистрированному лицу, ранее представленные этим работодателем.

Реквизиты раздела заполняются в порядке согласно пунктам 2.1.1 – 2.1.4 настоящего Порядка.».

2.2. Пункты 2.2-2.3 считать пунктами 2.3-2.4 соответственно.

2.3. Пункт 2.4 «Заполнение сведений об отчетном периоде» исключить.

2.4. Дополнить подпунктом 2.5.4 следующего содержания:

«2.5.4.  В графе «Работа в районах Крайнего Севера/ Работа в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера» указывается один из следующих кодов:

	Код
	Территориальные условия работы

	РКС
	работа в районах Крайнего Севера

	МКС
	работа в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера

Графа заполняется в отношении зарегистрированных лиц, осуществляющих работу в районах Крайнего Севера/работу в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера.».

2.5. Подпункты 2.5.4-2.5.9 считать подпунктами 2.5.5-2.5.10 соответственно.

2.6. Пункт 2.5.5 изложить в следующей редакции:

«2.5.6. В графе «Код выполняемой функции» указывается кодовое обозначение занятия, соответствующее занимаемой должности (профессии), виду трудовой деятельности, осуществляемой на рабочем месте при исполнении трудовых функций (работ, обязанностей), состоящее из пяти цифровых знаков в формате «ХХХХ.Х» (где первые четыре знака – код наименования группы занятий в Общероссийском классификаторе занятий, пятый знак – контрольное число) в соответствии со справочником                 «ОК 010-2014 (МСКЗ-08). Общероссийский классификатор занятий» (принят и введен в действие приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 12 декабря 2014 г. № 2020-ст).».

3. В Формат сведений для формы «Сведения о трудовой деятельности зарегистрированного лица (СЗВ-ТД)» в электронном виде (приложение 3) внести следующие изменения:

3.1. В Таблице 4 «Электронный документ СЗВ-ТД»:

3.1.1. Позиции 1.1.2, 1.1.2.1 и 1.1.2.2 изложить в следующей редакции:

	«
	1.1.2
	РаботодательЗаКоторого
	Блок

	Нет

	Блок сведений о работодателе, правопреемником которого является страхователь

	1.1.2.1
	УТ2:РегНомер
	Элемент
	УТ2:ТипРегНомер
	Да

	Регистрационный номер в ПФР

Тип описан в таблице 2

	1.1.2.2
	НаименованиеОрганизации
	Элемент
	УТ2:ТипНепустаяСтрока
	Да

	Полное наименование работодателя

Тип описан в таблице 2
	 ».

3.1.2. Дополнить новыми позициями 1.1.2.3 и 1.1.2.4 следующего содержания:

	«
	1.1.2.3
	УТ2:ИНН
	Элемент
	УТ2:ТипИНН
	Да

	Индивидуальный номер налогоплательщика

Тип описан в таблице 2

	1.1.2.4
	УТ2:КПП
	Элемент
	УТ2:ТипКПП
	Нет

	Код причины постановки на учет

Тип описан в таблице 2
	 ».

3.2. Таблицу 6 «Блок сведений о мероприятии кадрового учета» изложить в следующей редакции:

	«
	Позиция
	Компонент
	Представ-ление
	Тип
	Признак обязатель-ности
	Ограниче-ния (расши-рение)
	Описание

	1
	Мероприятие
	Блок

	Блок сведений о мероприятии кадрового учета. Может быть указано несколько блоков

	1.1
	UUID
	Элемент
	УТ2:ТипGUID
	Да

	UUID мероприятия

Тип описан в таблице 2

	1.3
	Вид
	Элемент
	xs:positiveInteger
	Да
	Нижняя граница области допусти-мых значений (включи-тельно): 1

Верхняя граница области допусти-мых значений (включи-тельно): 6
	Вид сведений. Возможные значения:

1 - ПРИЕМ;

2 - ПЕРЕВОД;

3 - ПЕРЕИМЕНОВАНИЕ;

4 - УСТАНОВЛЕНИЕ (ПРИСВОЕНИЕ);

5 - УВОЛЬНЕНИЕ;

6 - ЗАПРЕТ ЗАНИМАТЬ ДОЛЖНОСТЬ (ВИД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ)

	1.4
	Работа в районах Крайнего Севера/мест-ностях, приравненных к районам Крайнего Севера
	Элемент

	xs:normalizedString

	Нет
	Макси-мальная длина: 3

Прини-маемые значения:

РКС,

МКС
	Сведения о работе в районах Крайнего Севера/работе в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера

	1.5
	Сведения
	Элемент
	УТ2:ТипНепустаяСтрока
	Нет

	Иные сведения о мероприятии

Тип описан в таблице 2

	1.6
	Должность
	Элемент
	УТ2:ТипНепустаяСтрока
	Нет

	Должность, специальность, профессия, квалификация. Обязательно указывается для записей вида: ПРИЕМ, УСТАНОВЛЕНИЕ (ПРИСВОЕНИЕ)

Тип описан в таблице 2

	1.7
	ЯвляетсяСовместителем
	Элемент
	xs:boolean
	Нет

	Совместитель. Возможные значения:

1 – да, является совместителем;

0 – нет, не является совместителем.

Отсутствие элемента соответствует «нет»

	1.8
	СтруктурноеПодразделение
	Элемент
	УТ2:ТипНепустаяСтрока
	Нет

	Структурное подразделение, в которое принят сотрудник

Тип описан в таблице 2

	1.9
	ВидПР
	Элемент
	УТ2:ТипНепустаяСтрока
	Нет
	Мини-мальная длина: 1

Макси-мальная длина: 255
	Конкретный вид поручаемой работы

Тип описан в таблице 2

	1.10
	КодВФ
	Элемент
	xs:string
	Нет
	Шаблон: \d{2}\.\d{3}-[а-я|А-Я]-\d{1}
	Код выполняемой функции

	1.11
	КодВФпоОКЗ
	Элемент
	xs:string
	Да
	Шаблон:

\d{4}.\d{1}
	Указывается кодовое обозначение занятия, соответствующее занимаемой должности (профессии), виду трудовой деятельности, осуществляемой на рабочем месте при исполнении трудовых функций (работ, обязанностей)

	1.12
	Основание увольнения
	Блок

	Да

	1.12.1
	ТипОснованияУвольнения
	Элемент
	xs:normalizedString

	Да
	Допусти-мые значения:

ТК РФ,

ИНОЕ
	Тип документа, в соответствии с которым проведено расторжение трудового договора

	1.12.2
	НормативныйДокумент
	Элемент
	УТ2:ТипНепустаяСтрока
	Да
	Допусти-мые значения для ТК РФ обязатель-но указание значения «Трудо-вой кодекс Россий-ской Федера-ции»

При значении ИНОЕ – недопус-тимо указание «Трудо-вой кодекс Россий-ской Федера-ции»

	1.12.3
	Статья
	Элемент
	УТ2:ТипНепустаяСтрока
	Да
	Макси-мальная длина: 10
	Номер статьи нормативного правого акта Российской Федерации, в соответствии с которым проведено расторжение трудового договора

Тип описан в таблице 2

	1.12.4
	Часть
	Элемент
	УТ2:ТипНепустаяСтрока
	Нет
	Макси-мальная длина: 10
	Часть статьи нормативного правого акта Российской Федерации, в соответствии с которым проведено расторжение трудового договора

Тип описан в таблице 2

	1.12.5
	Пункт
	Элемент
	УТ2:ТипНепустаяСтрока
	Нет
	Макси-мальная длина: 10
	Пункт статьи нормативного правого акта Российской Федерации, в соответствии с которым проведено расторжение трудового договора

Тип описан в таблице 2

	1.12.6
	Подпункт
	Элемент
	УТ2:ТипНепустаяСтрока
	Нет
	Макси-мальная длина: 10
	Подпункт статьи нормативного правого акта Российской Федерации, в соответствии с которым проведено расторжение трудового договора

Тип описан в таблице 2

	1.12.7
	Абзац
	Элемент
	УТ2:ТипНепустаяСтрока
	Нет
	Макси-мальная длина: 10
	Абзац статьи нормативного правого акта Российской Федерации, в соответствии с которым проведено расторжение трудового договора

Тип описан в таблице 2

	1.13
	Причина
	Элемент
	УТ2:ТипНепустаяСтрока
	Нет

	Причина увольнения

Тип описан в таблице 2

	1.14
	ДатаС
	Элемент
	xs:date
	Нет

	Дата начала

	1.15
	ДатаПо
	Элемент
	xs:date
	Нет

	Дата окончания

	1.16
	Основание
	Блок

	Да
	Макси-мальное количест-во появле-ний: 2
	Сведения о документе-основании для мероприятия. Может быть один или два блока

	1.16.1
	Наименование
	Элемент
	УТ2:ТипНепустаяСтрока
	Да

	Наименование документа-основания

Тип описан в таблице 2

	1.16.2
	Дата
	Элемент
	xs:date
	Да

	Дата документа «ОТ»

	1.16.3
	Номер
	Элемент
	УТ2:ТипНепустаяСтрока
	Да

	Номер документа

Тип описан в таблице 2

	1.16.4
	Серия
	Элемент
	УТ2:ТипНепустаяСтрока
	Нет

	Серия документа

Тип описан в таблице 2
	».

3.3. Таблицы 7 и 8 исключить.

3.4. Таблицы 9-14 считать таблицами 7-12 соответственно.

[image: image1.jpg]Bopa CIBTL

Coexenus o crpazosaene:

Perncrpanmomssi moxep = ISP
PaGoroaens (samenosanne)

HEH
K

CBezenms o TPy2080it AeATeTHROCTH 3aperucTpRPoBaRKoro 1A (C3B-TI)

Chexenus o paGoToTaTE e, IPABOpEEMHIKOM KOTOPOrO ABIAETCH CTPATOBATETH:

Perncrpammomssi moxep = ISP
PaGoroaens (samemosanne)

HHH
KIm

Coexenus o saperncrpuposansos Tune:

Pz
e

Oraectso (apn mamrmm)

Tata poxgemma __»

CHUIC

Tlogaso sassexme o MpOROTexHH Be1emLs TPy AOBOR KHIAK

Tlogaso sassexme o mpezocTaTexHs Caeemtii O TPYACBO AeATETHOCT

|
P

L=,

Tpraoxesme 1
[ avm——

2 nocrasosnenne Ipasaerns [IP
o7 25 aexabps 2020 r. Yo 730m

‘Creaenus o Ty 2050 TeATeTsHOCT SapeTHCIPHpOSSEORD Tuta

T —

o — —

s o, [ L i —

e | e ron [caesemms o mpaese | Conepapasoras [~ Toymeee gy o, o
o ey, iy [ p—— Tproma: s, s, sacrs s, —
i) ey e [ sl [ENSS———— i e g FRT——— S S
Pl paionae Kpeimer | sopymaeno pacer, cpempsos “Sesepanes, uaepemioro azom —

conn e
T 7 T 5 5 3 7 T 5 T T

‘Famienoname 20TAHOCTH PyosORTen

(o)

MIL (ap maram)

Tozmes)

(Pacumpossa nozmacs)